
 
 
 
 
 

 
Roskilde, 27. februar 2004 

 
Pressemeddelelse 
 
 
 
Europæisk godkendelse af TachoSil™ forventet i maj 2004 
 

Nycomed har nået en milepæl i processen frem mod den europæiske 
registrering og godkendelse af TachoSil™. Som led i den centrale 
godkendelsesprocedure under det europæiske agentur for godkendelse af 
lægemidler (EMEA) har Nycomed nu modtaget den videnskabelige 
vurderingsrapport. 
 
Ifølge EMEA er alle spørgsmål rejst af det videnskabelige vurderingspanel 
besvaret tilfredsstillende. På den baggrund har den videnskabelig komite 
anbefalet Kommissionen at udstede en EU markedsføringstilladelse for 
TachoSil™. Kommissionen forventes formelt at træffe sin endelige beslutning i 
slutningen af maj måned. 

 
“Med udsigt til den forventede godkendelse i maj er jeg stolt af at kunne 
meddele, at vores unikke nye produkt, TachoSil™, er klar til at blive lanceret 
som planlagt i Europa i løbet af i år,” siger Håkan Björklund, koncernchef i 
Nycomed. 
 
”Lanceringen af TachoSil™ er en hjørnesten i vores pan-europæiske strategi om 
at skabe tættere relationer til praktiserende læger, hospitalsspecialister og 
farmaceuter over hele Europa,” siger Håkan Björklund og fortsætter: ”Dette vil 
yderligere styrke Nycomeds position på markedet for hospitals- og specialist-
produkter.” 

 
TachoSil™ er en medicinsk kollagen svamp dækket med blødningsstandsende 
komponenter, udviklet til at assistere kirurger i at opnå hurtig og pålidelig 
kontrol af blødninger. Inden for få minutter forsegler og beskytter TachoSil™ det 
beskadigede væv for derved at nedbringe risikoen for post-operative 
komplikationer. TachoSil™ absorberes i kroppen inden for få uger. 
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Om Nycomed 
 

Nycomed er en europæisk medicinalvirksomhed. Vi adskiller os fra andre 
medicinalvirksomheder ved vores europæiske fokus og en strategi, der har 
marketing som nøgleelement. Vore salgsteams arbejder målrettet over for 
praktiserende læger, hospitalsspecialister og farmaceuter. Blandt vore 
kernekompetencer er desuden identificering af produkter til indlicensering eller 
opkøb, fase 3-kliniske tests, national og europæisk registrering, pris- og 
tilskudsforhandlinger samt håndtering af produkters livscyklus. 
 
Vi har flere end 2.800 medarbejdere – fortrinsvis inden for salg og markedsføring 
– og dækker 18 europæiske lande inklusive SNG-landende. Vore produkter 
sælges desuden via aftaler med medicinalvirksomheder i andre lande, herunder i 
Japan og USA. 
 
Nycomeds omsætning for 2002 var € 562,9 mio. og driftsresultatet før renter, 
skat, afskrivninger og amortisering (EBITDA) € 108,3 mio. Nycomed er ejet af et 
konsortium af investorer under ledelse af CFBS Private Equity og Blackstone 
Capital Partners. 
 
Yderligere information om Nycomed kan findes på koncernens hjemmeside på 
adressen: www.nycomed.com 
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